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.сатисфакцію за убійство ге
нерала графа фон Мірбаха, 
німецького амбасадора в Ро- 

' сії, якого убито в Москві в 
1918.

лнкнми гуртками, узброєні і 
без зброї. Селяни старають 
ся роззброювати польських 
дезертирів, які, ідучи узброе- 
ні, немилосердно грабують. 
Жандармерія і инші власти е 
супроти них безсильні. Голов
ними шляхами Борщів, Чдрт- 
ків, Тер'ебовля. Козова, Бере
жани переходить денно тися
чі штук худоби, зрабованої 
на Поділю і в Східній Ґали- 
чині. За найменший виступ 
проти польських дезертирів 
стягають вони від селян кон
трибуцію. Всю інтелігенцію, 
яка ще остала, забирають По
ляки зі собою і хиба лише за 
великим грошевим викуп ім 
випускають, при чім однак 
надтягаючі другі гордн дезер
тирів знова забирають. Заве
дено у всіх прифронтових по- 

европенськсї афе- вітах наглі військові суди, я-

якими наділить Росія Поль
щу, будуть ліпші з польської 
точки погляду чим границі 

: визначені аліянтами.
Лойд Джордж відмовив ся 

давати якібудь коментарі з 
приводу сих услівій поки не 
будуть відомі результати со
вітсько-польської 
ції в Мінську.

індустрію, як би через розби
те конференції в Мінську за
водило ся на вибух війни.

На мітінгу межи 
Джорджом і робітничими пред 
ставимками запевнено сих по-

Н вступають на війська 
Врангля.Новинки. І КОНСТАНТИНОПІЛЬ,Лойд Отримані тут де-серпня.

пеші кажуть, що большевиць- ... -’ Мінїстер з натиском запе-
слїдних, що иравительство бу-ІКІ *шська в полудневі оси речив ^ поголоску, буцїм-то
де чекати на ви слід конферен >даРЯЮТІ* на кРаинІ кРила аР Німеччина порозуміваеть ся

ми- ген. Вранг.тя на північ від п ,ти в Мінську перед розпоча- з Росією, щоби оминути ви-. „ і кримського півострова,тем яких би то не було кро- _Три совітські ДИВІЗІЇ чн- 
K1B відносно війни. г

З СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКОГО 
.ФРОНТУ.

Польський міні стер війни 
зрезнгнувжв.

ВАРШАВА, 10. серпня 
Тут оповіщено сьогодня, що 
генерал Лєсневскі, польський 
мінїстер війни, зрезигФував і 
його місце заняв генерал 
Сольноковські.

конферен-
конанє постанов Версальсько- 
го договору.Совітська кавалерія дійшла до слом 6,000 людий перейшли 

і7. серпня ріку Дніпро в Алеш-
Два члени совітської місії ви- ках, майже напроти міста Хер- Каже, що не можна вести вій-

1 еону і поступили кілька верст нн без згоди парламенту.
І в полудневім напрямі. Дві1 
большевицькі

передмість Варшави.
Совітсько-польські перегово

ри розлічнуть ся в неділю.
ПАРИЖ, 13. серпня. — На- 

співші нині по полудим до 
заграничного бюра відомости 
кажуть, ЩО польські перемир- 
ні делегати стрінули нині на 
фронті большевицького комі
сара і згодили ся розпочати в 
неділю переговори.

ЛОНДОН, 12. серпня. - 
Ьсздротна депеша, яку отри
мано тут нині з Берліна, до
носить, що совітська кавале- 
рія дійшла до Праги, перед
містя Варшави.

їхали до Москви.
ТОРОНТО, 10. серпня. — 

Торонт омська газета “Глоб”, 
обговорюючи справу участи 
Канади в по.тьсько-російській 
війні, приходить до такого 
заключеня: Як би канадій- 
ський нарід мав знова стати 
активним чинником в полаго-

ЛОНДОН, 11. серпня.
Два члени російської місії ви
їхали вчера вечером на по
кладі брнтійського торпедо» 
ця до Москви. Панує переко
нане, що вони повезли з со- 

;бою поручене від Каменева 
до преміера Леніна, щоби 
Совіти принялй бритійські у- 
слівя.

кавалерійські
колюмни, спомагані піхотою, 
наступають в полудневім на
прямі від Александровська 
здовж західної сторони зелїз- 
ної дороги, яка йде на по
луднє до Криму. Є' се на схід-: 
нім кінци боєвого фронту на 
полудни .'країни.

Відкинули пропозицію заклю
ченя 10-диееного пере- 

миря.Стан облоги в Варшаві.
ВАРШАВА, 12. серпня. — 

Совітські війська, які атаку
ють Польські лінії на північ
ний схід і на схід від сего мі
ста, дійшли до місця віддале
ного 25 миль від Варшави.

Військовий губернатор про
голосив тут стан облоги. Ци
вільному населеню не вільно 
бути на улицях по 10-ій годи
ні вечером, а кавярнї мусять 
бути замкнені ц 9-ій годині

ГАПТ, Англія, 9. серпня. 
Велика Британія і Франція пе
реконали ся, що большевики 
за взяли ся здобути Варшаву 
і завести в Польщі совітське 
мравительство.

Московське

джуваню
ри, то се мусить відбути ся КІ можуть виконувати свої вн- 
в конституційний -спосіб. Ви- роки безапеляційно, до чого 
силка до Польщі одної або

Заворушяня в Варшаві.

БЕРЛІН, 9. серпня. — Тов- 
па в Варшаві нападає на скла
ди хліба і инших средств по
живи. Грозить вибух жидів
ських погромів в кождій хви
лі. Кабінет міністрів мав вже 
розлетїти ся. Мінїстер фінан
сів втік з Варшави. Над- 
ходячі потяги е переповнені 
дезертирами. В середу засуч 
джено 300 офіцирів за дезер- 
цію.

навіть найвисиїі органи е упо- 
важнені. Селяни з великою 

ПАРИЖ, 11. серпня. — [тільки негодоване і неспокій нетерпеливістю очікують при- 
Француське иравительство рі- на сей край. Канадійське ходу большевиків. Страшно 
шило признати ген. Врангля иравительство вже досвідчи- огірчені проти Петлюри і про-

- лось, що [неурядові війни с ! відників галицької армії, які
дали ініціативу до переходу

Франція признала Врангля.Грецький каже, шо західні 
краї признали совітську 

Росію.
двох дивізій війська нанесеиравительство 

рішучо відказало ся від 10- ] 
дневного перемиря, яке про
понував Лойд Джордж в пят- 
ницю на конференції з пред
ставниками совітської делега
ції Красїном і Каменевим.

ВАРШАВА, 12. серпня. 
Наспівші з другого боку бо- 
евої лїнГі вісти доносять, що 
Лев Грецький, 
большевицький мінїстер вій
ни, прибув до Білостоку, за
раз поза совітським фронтом 
І там встановив свою головну

головою правительства по 
лудневої Росії. Міністерство не популярні і що на ведене 
заграничних справ заявило, війни треба дістати згоду все- 
що Франція окаже Вранглеві го иаселеня Канади, 
мілітарну і всяку иншу поміч, 
яку лише буде мати до розпо-1 

рядимости. Врангель згодив 
ся виповнити всі зобовязаня 
старої царської Росії.

-о-

російський на польську сторону.
До нас наспіла зредагована 

на Поділю молитва до “бать
ка” Петлюри, яка звучить: 
“Отче наш Пек...люро, іже е- 
си в Польщі, да прокляте бу- 
дет імя твоє і не прийде цар- 
ствіе твоє. Да не буде воля 
твоя ані на Україні ані в Поль
щі, їш наш хліб не слушно, а 
зрабовані державні гроші від- 
дайже нам днесь, і остави нам 
нашу Україну, яко же і ми о- 
ставлнемгк тебе Полякам, і не 
веди нам більше Поляків на 
Україну, а сиди собі в лука
вого ляха, Амінь".

З сього можна найкраще пі
знати, як "велика” популяр- . 
ність Петлюри на Україні і в 
Галичині.

Положене в Варшаві дуже 
критичне.

ПАРИЖ, 12. серпня." — По
ложене в Варшаві е дуже 
критичне. Російський нлян 
кампанії оказуеть ся найбіль
ше удачним. Він заключаеть 
ся в наношуванні успішних у- 
дарів в ріжних місцях боєвої 
лінії, чим приводить до діс- 
оргаиізаціі польські оборон
ні лінії та примушує поль
ський штаб висилати свої ре
зерви на далеко віддалені від 
себе місця.

На полудневім фронті ак
тивність большевицького ге
нерала Буденного створює но
ву небезпеку. Буденний має до 
вибору дві альтернативи. Він 
може наступати в північнім 
напрямі між ріками Бугом і 
Вислою і перешкодити кон
центрації і перегрупована) 
польських резерв, або спря
мувати на полуднє і відкинути 
польські оборонні лінії на 
східно-галицьких ріках, вда
рити на Львів і евентуально 
на Перемишль та лінію на рі
ці Сяні.

Совітський представник очі
кував на польську делегацію.

КОПЕНГАҐА, 11. серпня. — 
Максим Літвінов, тутешний 
совітський представник, за
явив, що представник росій
ської совітської команди че
кав даремно на фронті на 
польську мирову делегацію 
9. серпня вечером, однак де
легація ані жадна відомість з 
Варшави не прибула.

Російський представник о- 
чікував дальше, сказав М. Лі
твінов, і польське правнтель- 
ство зістало запитане фездрот- 
ним телеграфом, коли можна 
сподївати ся його делегації.'

Трийцять тисяч робітників зі 
Сходу на жнива.Комуністи в Варшаві поши

рюють пропаганду за утворе- 
нем совітського правительства 
в Польщі і за несенєк> помочі 
російським товаришам боль- 
шевикам.

кватиру.
Примовляючи недавно в 

Вільні^ столиці Литви, він за
явив, що західні краї офіці
ально признали совітську Ро
сію і що Л. Красїн і Л. Камє- 
нев, провідники большевн- 

5 цькоі торговельної місії до 
: Великої Британії, зістали при 
няті в Лондоні зі всіма при
писаними загранцчним амба- 

Те- садорам урочистостями, 
лєграма з Варшави доносить, Він заявив, шо большевизм 
шо польські соціалісти дома- є сильнїйший тепер чим ко- 
гають ся негаййого заснованя либудь перед'тим і він поши- 
совітського правительства в рить ся незадовго на инші 
тім місті. Соціалісти заявля- краї.
ють, що се е одинокий спосіб “За рік, — казав він даль- 
спинитн большевицький на- ше, — вся Европа буде боль-

шевицькою”.

ВІННІПЕГ, 11, серпня.
До Вінніпегу зїзднть ся робіт
ники зі Сходу Канади, ^ід
ей їх придїлюеть ся до робіт

ПОЛЯХ: УСІХ робІТНИКІВ

буде около 30.000. Манїтоба 
потребує 10.000, Саскачеван 

: 15.000, а Алберта 5.000. Навіть

X
Вістка про признане Фран

цією Врангля заскочила Ан
глію несподівано і бритій- на 
ський преміер Лойд Джордж 
висловив з того приводу своє 
здивоване. Він сказав, шо 
Франція поступила в сім в„. женшини наймають ся до ро-
падку виключно на власну Py-j6iT на час жітв- яко кухарки.

Платять їм по 40 дол. місяч-

Польські соціалісти домета
ють ся встаиовленя совіт

ського правительства.

БЕРЛІН, 7. серпня. ку і Англія не має з призна
не м Врангля нічого спільного І 
Франція знова обвинувачує |
Лойд Джорджа, що він зва
лював на Польщу вину за роз-. 
почате війни з Совітами, та і
радив Полякам ириняти б'оль- ' Утікаючі польські дезертири 
шевицькі услівя перемиря і рабують населене,
мира. Послїдні депеші ДОНО-| (Від власного кореспондента "Нової 
сять, що непорозумінє межи 
Фракцією і Англією, яке по
встало ізза признаня Врангля,

но.

ПОЛОЖЕНЕ В СХІДНІЙ 
ГАЛИЧИНІ.

Зруйноване Бобруйська.
Перед відходом з Бобруй

ська Поляки розрабували 
крамниці і склади, розстріля
ли 10 партійних робітників, 
спалили склади товарної стан
ції, пристані і мости. Фабрики 
і заводи висадили в повітре. 
Вся худоба і вози забрані.

Совіти предложили Польщі 
услівя перемиря.

ЛОНДОН, 1Н серпня. 
Преміер Лойд Джордж про
голосив нині в парляментї пе
ре мири і і мирові услівя Сові- 
тів для Польщі, які він отри
мав від Льва Каменева, одно
го з тутешних російських ре
презентантів. Вони е слідую-

стул.
Тут говорено сьогодня, що 

в цілій Німеччині буде прого
лошений генеральний зелїз- 
ничнй страйк, якби Франція j 
пробувала посилати військо | КАРЛЬСБАД, 8. серпня. — 
до Польщі через Німеччину. Чехословаччина буде нев- 

----------- 'тральна у війні між Росією" і
В Білоруси встановлено со- Польщею. Так опо*стив сьо-

чехосло-

Лоби'.)

Ціла Східна Галичина зарої- 
ла ся польськими дезертирами. 
Дезертири йдуть днями і но
чами, так полями як і дорога
ми, так поодиноко, як і ве-

Чехія нейтральна в совітсько- 
польській війні.

налагоджуєть ся.

Резигнація француського пре
зидента?

годня урядово 
вацький мініїтер загранич- 

КОГ1ЕНГ АГ А, 9. серпня. —|них справ.
Отримане тут -донесене каже,; 
що в місті Мінську зістало 
встановлене білоруські совіт-

вітське иравительство. ВПАРИЖ, 13. червня.чі:Рішаеть ся судьба Варшави.
ПАРИЖ, 12. серпня 

До міністерства заграничних 
справ доносять нині, шо на 
російсько-польськім 
йде велика боротьба, від ко
трої зависить судьба Варша-

ПамятайтЕ
І НЕ ЗАБУДЬТЕ!

високих політичних кругах го
ворять, що в наслідок нової і 
агресивної протибольшевиць- 
кої політики Франції і ди- 
ольоматичного неиорозуміня j 

з Великою Британією — ре- і 
зигнація француського прези- 

;дента Дешанеля е неминуча.

1. Негайне зменшене поль
ської армії до 10.000 людий 
і після того щорічний побір 
до армії, яка мала би вино
сити 50.000 людий. Демобілі
зація польської армії має бу
ти переведена в протягу одно
го місяця.

2. Передача Росії і Україні 
всеі налвишкн оружя.

3. Заборона всякого дово- j 
зу військ або матеріалів до 
Польщі з заграницї.

4. Свобідний вихід для Ро
сії до Балтійського моря в 
торговельних цілях.

5. Віддане Польщі

Каже, що совітська армія е 
міжнародною.фронті

ське иравительство.
В " тім самім донесеню го- • ЮНДОН, 8. серпня. — 

латвійський Лев Троцький, як подає “Кра
сная Газета”, мав перед жов-

ворить ся, що 
парламент приняв законопро
ект про націоналізацію землі. Інїрами промову, в котрій по- ї

яснюючи причини успіхів чер- * 
І воної армії, сказав:

"Буржуазна преса Франції і 
Англії обвинувачує нас в тім, 

Фінлян- шо ми воюємо при помочі на
дія, 12. серпня. — Представ- нятих салдатів. Се неправда, 
никн Росії і Фінляндії в Дор: Сели червона армія непобі-

чви.
Товариство українського робітничого дому

устроюеКонтролюють 24 милі зелїз- 
ноі дороги межи Гдан

ськом І Варшавою.
Німецькі комуністи приготов

ляють ся до боротьби.
БЕРЛІН, 8. серпня, 

ran. німецьких комуністів "Ді 
Роте Фане" друкує проклама
цію Комуністичної Партії’ до 
німецького пролетаріату, в 
котрій закликає, щоби він 
приготовляв ся до “наближа- 
ючої ся боротьби". Також 
инші робітничі партії отвер- 
то заявляють, що спроба алі- 
янтів пересилати 
військо через Німеччину ви
кличе в Німеччині оружний 
опір.

Фінляндія і Росія згодились 
на перемире. В НЕДІЛЮ, 15-ГО СЕРПНЯ

ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ

X
Ор-ПАРИЖ, 11. серпня. -До 

француського заграничного 
бюра дЬносять, що Росіяни 
мають в своїм посіданні 24

ГЕЛЬСІНГФОРС. нпмвяимпані

МИЛІ прямої зелїзничоі лінії 
межи Варшавою і Гданськом нової території на її східній 
і великі сили йдуть через границі (в районах Білосто-; 
гданський коридор, шобн ne- ку і Холку).

додат- паті прийшли вчера до зго- !дима, то се поясняєть ся тим, 
ди в справі условин перемиря.‘шо вона міжнародна армія і

_ : сумно, що ні Лойд Джордж,
ні Мілєран не знають, шо в 
наших рядах є англійські, 

— !француські, німецькі і чехо~ 
лондонського словацькі салдати.

Тепер до нашої армії пере-

ЗАБАВУ-ПІКНІКЛатвія і Росія підписали мир.Родини всіх польських го-ретяти «ще одну оставшу зс-
ліану дорогу. Та часть голов рожан, убитих або бравших j ЛОНДОН, 12. 
ної лінії, яку мають совітські участь у війні, мають дістати і депеша до

серпня.
1 ЛІСТЕР ПАРКУПолякам

"Таймсу" з Риги доносить, що
6. Демобілізація всеі поль- - Латвія і Росія підписали вче- ходить також велике число

ської воєнної індустрії. !ра мировий договір. Поляків, котрі дезертирують з
7. Відтягнене російських --------- польського фронту. З такою

військ з польського фронту йськ! И|ТП||П першок-тясною армією, якою
так скоро як лише Польща ють конв,нцію. с
здемобілізує свою армію і ви
повнить инші услівя.

війська, находить ся межи 
Цєхановом і Млявою.

Виданий нині в Москві у- 
рядовий звіт ~ доносить про 
сталий наступ совітських 
військ в західнім напрямі 
здовж ріки Буга, вказуючи 
про зближене ся совітських 
військ до Варшави.
Французькі зелїзимчиикм за

страйкують.

даром землю.

ЗАПРОШУЄТЬ СЯ ВСІХ ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ 
УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

ПРОГРАМА ДУЖЕ ЦІКАВА. ЗАБАВИМОСЬ ДО СХОЧУ.
Буфет, як І попереднє, буде повний в сего “добра”.

Німеччина готова навязати 
дипльсматичні зносини 

з Росією.
заявив

ми. могли-6 пе-
наша червона, 

і Троцький, —
- ЛОНДОН, 11. серпня. — В ре вести революцію не тільки і 

8. Утворене перемирної лі- [робітничих кругах оповіше- а Варшаві, але також і в Ві- БЕРЛІН, 8. серпня. — Д-р 
иїї в тім місця де устануть но сьогодня, що на пятннцю дни та Берліні. Але ми не Вальтер Сімонс, мінїстер за
бої; крім сего, Поляки мають скликаєть ся, конвенцію делє-'хочемо забезпечити побіду гранич -их справ, заявив сьо- 
відступити ще 34 милі назад, гатів від трейд-юнїй з ціло- нашої ідеї силою. До того-ж j годне перед представником 
щоби утворити нейтральну г<у краю. Вони зібравши ся недалеко той день, коли сі. липського "Фольксцайтунг”,

тут, готові перевести в житє народи самі скинуть гнїтуче (шо Німеччина е готова відно
вити дипл^оматичні- зносини 
з Росією, як тільки дістане

ГРАТИ БУДЕ СВОЯ “РОБІТНИЧА ОРКЕСТРА".
■г" Дорога до Лістер Парку вже всім відома.

Не забувайте, шо літо коротке, тому не тратьте нагоди 
ше хоть раз добре забавити ся сего літа.

V

Зедізничннки по цілій Фран 
ції застрайкують, если тідь-

9. Російський комунїкат свою погрозу застановити 
вказує, шо остаточні границі, працю і спаралїжувати краеву

ПОЛОСУ.
Тож ідемо всі, навіть дггнй не лишаємо дома!ки їх завізветь ся перевоаи- їх ярмо-'.

t ти Війська до Польщі.
\ ë
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